

# OGOLNOPOLSKI DZIEŃ GŁOŚNEGO CZYTANIA

29 września 2024r.



**Dzień Głośnego Czytania**

# 29 września 2024 roku

## obchodziliśmy

### Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania.

Został on ustanowiony z inicjatywy Polskiej Izby Książki w 2001 roku. To także dzień urodzin znanej polskiej pisarki dla dzieci- **29 września 1882 r. Janiny Porazińskiej.**

W związku z tym ,że to święto wypadło w tym roku w niedzielę, **RODZICE** czytali swojemu dziecku fragment wybranej książki w domu.

W dniu **30.09.2024 r.** uczniowie klas 1-8 naszej szkoły wzięli udział w Ogólnopolskim Dniu Głośnego Czytania.

Nadrzędnym celem akcji było promowanie czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Głośne czytanie odbyło się w 16 klasach. Książki dla każdej klasy były dostępne w bibliotece szkolnej.

**Oto tytuły książek, których fragmenty nauczyciele naszej szkoły czytali uczniom w tym dniu:**

<b>Klasy I</b>	<b><i>Janina Porazińska- „ Szewczyk Dratewka”</i></b>
<b>Klasy II</b>	<b><i>Wanda Chotomska- „Pięciopsiaczki”</i></b>
<b>Klasy III</b>	<b><i>Janina Porazińska- „Pamiętnik Czarnego Noska”</i></b>
<b>Klasy IV</b>	<b><i>E.Chotomska - „Przygody Felka Parerasa”</i></b>
<b>Klasy V</b>	<b><i>Martin Widmark, Helena Willis- „Biuro detektywistyczne Lassego i Mai”</i></b>
<b>Klasy VI</b>	<b><i>Paweł Beręsewicz i in. ...-„Gorzka czekolada i inne opowiadania o ważnych sprawach”</i></b>
<b>Klasy VII</b>	<b><i>Joanna Jagiełło - „Zielone Martensy”</i></b>
<b>Klasy VIII</b>	<b><i>Eric-Emmanuel Schmitt -„Oskar i pani Róża”</i></b>

**Naszym CZYTAJĄCYM NAUCZYCIELOM i RODZICOM bardzo dziękuję za udział w akcji czytelniczej.**



Dlaczego warto małym dzieciom czytać książki lub bajki na głos? Głos rodzica ma dobroczynny wpływ na rozwój dziecka. A osvajanie z czytelnictwem od najmłodszych lat pomoże nam wychować mądrego, otwartego człowieka.

Ze względu na korzyści, jakie wynikają z głośnego czytania dziecku, można obchodzić to Święto każdego dnia – wystarczy 20 minut czytania.

## **CZYTANIE DZIECIOM**

# **TO DAWANIE IM SIEBIE, POŚWIĘCANIE UWAGI I WSPIERANIE W ROZWOJU.**

*"Książki kochają każdego, kto je otwiera,  
dając mu poczucie bezpieczeństwa i przyjaźń,  
niczego w zamian nie żądając..."*

*Cornelia Funke*